১০।
১৫. বৈরাগী, মনিমোহন: অনালোকিত ইতিহাসের উত্তান-পতনে কাশ্যপ মুণির বংশধর 'নমঃজাতি', প্রথম প্রকাশ, ষাড়াগড়িয়া লেন, শান্তিপুর, নদীয়া, ৮ই অক্টোবর বুধবার ২০১৪, পৃ. ৯-১০।
১৬. সুর, ড. অতুল—ভারতের নৃতাত্ত্বিক পরিচয়, তৃতীয় সংস্করণ, সাহিত্য লোক, ৫৭-এ কারবালা ট্যাঙ্ক লেন। কলকাতা-৭০০০০৬, কার্তিক ১৪১৫, নভেম্বর, ২০০৮, পৃ. ১৯৪।
১৭. রায়, নীহাররঞ্জন—বাঙালীর ইতিহাস আদিপর্ব, সপ্তম সংস্করণ, দে'জ পাবলিশিং, ১৩ বঙ্কিম চ্যাটার্জি স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭৩, ফাল্গুন ১৪১৬, পৃ. ২৭।
১৮. পূর্বোক্ত, পৃ. ২৮।
১৯. পূর্বোক্ত, পৃ. ২৮।
২০. পূর্বোক্ত, পৃ. ৩৭-৩৮।
২১. হালদার, আচার্য মহানন্দ শ্রীশ্রীগুরুচাঁদ চরিত, তৃতীয় সংস্করণ, বীণা পাণি প্রেস, ঠাকুরনগর, ১৯৯৮, পৃ.